
М ИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

(М ИНСПОРТА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ)  
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ  

ДО ПО Л Н И ТЕЛЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
«СПОРТИВНАЯ Ш КОЛА О ЛИМ ПИЙСКОГО РЕЗЕРВА № 3»

(ГБУ ДО РО «СШ ОР №  3»)

П 1 > и к а з

О применении стандартной
антикоррупционной оговорки при 
заключении ГБУ ДО РО «СШОР № 3» 
контрактов (договоров), соглашений

В целях реализации требований Федерального закона от 25.12.2008 № 273- 
ФЗ «О противодействии коррупции», а также в целях предотвращения, пресечения 
коррупционных правонарушений, приказываю:

1. При заключении ГБУ ДО РО «СШОР № 3» контрактов (договоров), 
соглашений включать в текст указанных сделок стандартную антикоррупционную 
оговорку следующего содержания:

«Стороны настоящего контракта (договора), соглашения обязуются 
принимать меры по предупреждению коррупции, указанные в статье 133 
Федерального закона от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О противодействии коррупции».

При исполнении своих обязательств по настоящему контракту (договору), 
соглашению Стороны не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают 
выплату каких-либо денежных средств или ценностей работникам Сторон для 
оказания влияния на действия или решения этих лиц в целях получения каких-либо 
неправомерных преимуществ или достижения иных неправомерных целей.

При исполнении своих обязательств по настоящем контракту (договору), 
соглашению Стороны не осуществляют действия, квалифицируемые как 
коррупция в соответствии с пунктом 1 статьи 1 Федерального закона от 25.12.2008 
№ 273-ФЭ «О противодействии коррупции».».

2. Установить, что указанная в пункте 1 настоящего приказа стандартная 
антикоррупционная оговорка не применяется при заключении ГБУ ДО РО «СШОР 
№ 3» контрактов (договоров), соглашений, связанных с оформлением трудовых 
отношений ГБУ ДО РО «СШОР № 3» с работниками в соответствии с 
требованиями действующего трудового законодательства.

3. Установить, что при включении в текст сделок стандартной 
антикоррупционной оговорки из числа слов «контракт (договор), соглашение»



выбирается одно нужное слово в зависимости от вида сделки, которое 
употребляется в тексте сделки в соответствующем падеже.

4. Специалисту по кадрам Склифус К.В. в течение 7 рабочих дней со дня 
принятия настоящего приказа ознакомить работников ГБУ ДО РО «СШОР № 3», в 
чьи должностные обязанности входят подготовка и составление контрактов 
(договоров), соглашений, с учетом пункта 2 настоящего приказа, с настоящим 
приказом под роспись.

5. Системному администратору информационно-коммуникационных 
систем Сердюкову Ю.С. в течение 3 рабочих дней со дня принятия настоящего 
приказа разместить его электронную копию в разделе «Противодействие 
коррупции/Нормативные правовые и иные акты в сфере противодействия 
коррупции/Локальные нормативные акты ГБУ ДО РО «СШ ОР № 3»/2023 год:» на 
официальном сайте ГБУ ДО РО «СШОР № 3» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя главного бухгалтера Бондаренко О.П.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия.

Директор Гищенко О.А.


